
Homepage: www.caritas-brandenburg.de 

Angebote Träger / Kontakte 

 

Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V., 
Region Brandenburg 
Leipziger Str. 39 
15232 Frankfurt (Oder) 
Fax: (0335) 56 54 - 100 

Teamleitung Frankfurt (Oder) 
Solveig Kauczynski 
Tel. (0335) 56 54 – 141 / 0176 57631648 
s.kauczynski@caritas-brandenburg.de 
 

Sekretariat: 
Tel. (0335) 56 54 – 0 

Monique Wedler 
m.wedler@caritas-brandenburg.de 

Marion Frick 
m.frick@caritas-brandenburg.de 

Allgemeine Sozialberatung asb-frankfurt-oder@caritas-brandenburg.de 

Lutz Engelmann, EG, Zi. 033 
Tel. (0335) 56 54 – 140 
l.engelmann@caritas-brandenburg.de 

Karolina Prütz, EG, Zi. 041 
Tel. (0335) 56 54 – 143 
k.pruetz@caritas-brandenburg.de 

Sprechzeiten: 
Mo, Di, Do, Fr: 9 – 12 Uhr 
sowie nach Vereinbarung 

Besondere Soziale Hilfen 

(Hilfen für Menschen mit besonderen sozia-
len Schwierigkeiten gem. §§ 67ff SGB XII) 

Karolina Prütz, EG, Zi. 041 
Tel. (0335) 56 54 – 143 
k.pruetz@caritas-brandenburg.de 

Termine nach Vereinbarung 

Ausländer- und Zuwandererberatung 

- Migrationsberatung für erwachsene 
Zuwanderer 
 

migration-frankfurt-oder@caritas-brandenburg.de 
Lutz Engelmann, EG, Zi. 033 
Tel. (0335) 56 54 – 150 
l.engelmann@caritas-brandenburg.de 

Sprechzeiten: 
Di.: 10.00 – 12.00 und 14.00 – 17.00 Uhr 
Do.:  9.00 – 12 Uhr 
sowie nach Vereinbarung 

Erziehungs- und Familienberatung 

- Erziehungs- und Familienberatung 
- Paarberatung für Eltern mit minder-

jährigen Kindern 
- Angebote für Trennungs- und Schei-

dungsfamilien 
- Beratung für Eltern mit Säuglingen und 

Kleinkindern 

familienberatung-frankfurt-oder@caritas-
brandenburg.de 
Monique Wedler (Sekretariat), 1. Etage, Zi. 122 
Tel. und Fax: (0335) 56 54 – 130 
 

Kontakt: Mo bis Fr: 9 – 15 Uhr 
Beratungstermine nach Vereinbarung 

Uta Bruch (Leiterin) 
u.bruch@caritas-brandenburg.de 



Freiwilligenzentrum 

- trägerübergreifende Beratung und Ver-
mittlung für Freiwillige 

- Beratung für Einsatzstellen 
- Freiwilligentreff 

freiwilligenzentrum-frankfurt-oder@caritas-
brandenburg.de 

Solveig Kauzcynski (Koordinatorin), Zi. 212 
Tel. (0335) 56 54 - 141 

s.kauczynski@caritas-brandenburg.de 

Sekretariat, EG, Zi. 027 
Tel. (0335) 56 54 - 142 

Sprechzeiten: 
Di: 10.00 – 12.00 Uhr 
Do:13.00 – 16.00 Uhr 
sowie nach Vereinbarung 

Koordination Ehrenamt im  

Flüchtlingsbereich 

n.kerle@caritas-brandenburg.de 

Natalja Kerle (Koordinatorin), Zi. 211 

Tel: (0335) 5654 -110 

Sprechzeiten: 

Di und Do: 9.00 – 12.00 Uhr 

CARIsatt-Laden m.streichert@caritas-brandenburg.de 

Maria Streichert (Koordinatorin), 
1. Etage, Zi. 106 (Anbau) 
Tel. (0335) 56 54 – 116 
Tel. Laden – 117 
 

Öffnungszeiten Laden (Hofeingang): 
Mo, Di: 10 – 14 Uhr 
Do: 10 – 15 Uhr 
Fr:  10 – 13 Uhr 
Mi: geschlossen 

Kindertagesstätte „Heilig Kreuz“ 

- Offenes Kita-Angebot der katholischen 
Kirchengemeinde für Eltern und Kinder 

www.kita-heilig-kreuz-ffo.de 

Camilla Leischner (Leiterin) 
Leipziger Straße 39 
15232 Frankfurt (Oder) 
Tel. (0335) 54 22 21 

leischner@kita-heilig-kreuz-ffo.de 

 

Stand: 24.01.2017 


